3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26 мая  2011г.                                                                                                               №  45

В соответствии со статьей 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложением главы местной администрации (вх. Совета депутатов от 16.05.2011г. № 235)  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. В целях повышения эффективности использования бюджетных инвестиций утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям из бюджета МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Приложение №1).
2. Сектору финансов и бухгалтерского учета местной администрации МО Низинское сельское поселение  предоставление инвестиций осуществлять в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Порядком, утвержденным настоящим Решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
         4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В. Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                        С.В.Никончук

Приложение №1
Утверждено

решением  Совета депутатов МО
Низинское сельское поселение
№ 45  от  26 мая 2011 г.
Порядок  предоставления бюджетных инвестиций
муниципальным унитарным предприятиям
из бюджета муниципального образования
Низинское сельское поселение
1. Настоящий порядок регламентирует предоставление бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства, находящихся в собственности муниципального образования МО Низинское сельское поселение, либо объектов, которые будут оформлены в собственность МО Низинское сельское поселение по итогам строительства и не распространяется на юридических лиц, созданных в иных организационно-правовых формах.
2. Предоставление бюджетных инвестиций из бюджета МО Низинское сельское поселение муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве хозяйственного ведения, влечет соответствующее увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия в порядке, установленном Федеральным законом №161-ФЗ от 14 ноября 2002 года «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (далее по тесту «МУП»).
3. Бюджетные инвестиции предоставляются МУП для реализации муниципальных целевых программ МО Низинское сельское поселение.

4. Бюджетные инвестиции, предоставляемые МУП,  включаются в муниципальную целевую программу МО Низинское сельское поселение при наличии договора на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, либо объекты, которые будут оформлены в собственность МО Низинское сельское поселение по итогам строительства в форме капитальных вложений в основные средства МУП (далее по тексту Договор). Органом, уполномоченным на подписание Договора, является администрация МО Низинское сельское поселение.
         Осуществление бюджетных инвестиций из местного бюджета в объекты капитального строительства муниципальной собственности, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности МО Низинское сельское поселение, не допускается.
5. Бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению МУП, утверждаются решением Совета депутатов МО Низинское сельское поселение по представлению местной администрации МО Низинское сельское поселение.
6. Оформление Договора осуществляется не позднее месяца с момента вступления в силу решения Совета депутатов МО Низинское сельское поселение об утверждении бюджетных инвестиций и об утверждении муниципальной целевой программы. Отсутствие оформленного в установленном порядке Договора служит основанием для отказа в предоставлении бюджетных инвестиций МУП.
7. Местная администрация МО Низинское сельское поселение – главный распорядитель осуществляет предоставление бюджетных инвестиций МУП целевым назначением в пределах лимитов бюджетных обязательств при соблюдении следующих условий:
· Перечисление средств в соответствии со сроками платежей, установленными в договоре подряда, при подтверждении МУП объема выполненных работ (услуг), предусмотренных договором подряда;

· Осуществление контроля за целевым использованием МУП перечисленных ему бюджетных ассигнований и соблюдение срока выполнения работ (оказания услуг), предусмотренных договором подряда;

· В рамках указанного выше договора бюджетные инвестиции предоставляются частями, т.е. каждая последующая часть бюджетной инвестиции предоставляется исключительно после того, как МУП надлежащим образом отчитается за целевое использование предыдущей части бюджетной инвестиции. Количество частей и их размер определяется договором или дополнительным соглашением к нему;
· Принятие решения об увеличении уставного фонда МУП, основанного на праве хозяйственного ведения, на размер бюджетных инвестиций в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента надлежащего исполнения обязательств сторон по договору подряда, подписания актов выполненных работ и оформления права собственности МО Низинское сельское поселение на объект капитального строительства.

8. МУП, с расчетных счетов которого осуществляется оплата денежных обязательств по договорам подряда:
· Организует проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

· Осуществляет контроль за соблюдением сроков и качества выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ;

· Представляет главному распорядителю сведения о целевом использовании бюджетных инвестиций;

· Представляет главному распорядителю в срок, установленный законодательством Российской Федерации для предоставления бухгалтерской отчетности, утвержденный годовой бухгалтерский отчет за соответствующий отчетный финансовый год;

· Возвращает в бюджет МО Низинское сельское поселение  неиспользованный остаток перечисленных ему из местного бюджета средств в случае принятия в установленном порядке решения о прекращении предоставления бюджетных инвестиций или выполнения запланированных муниципальных целевых программ по более низким ценам без потери качества объекта капитального строительства;

· Выполняет по поручению главного распорядителя иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства.
Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям из бюджета муниципального образования Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области